
 

Via D. Di Nanni, 20/2  10043 Orbassano (TO) Italy vigili@comune.orbassano.to.it 
 Tel. +39 011 901 39 62  Fax +39 011 901 19 19 www.comune.orbassano.to.it 

Ord. n. 32 /2011                                                                                                    Orbassano, lì 01/03/2011 
Prot. n. 5026. 
 

Oggetto : 
REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ CON CHIUSURA TEMPORANEA  AL 
TRAFFICO VEICOLARE ED ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA IN OCCASIONE 
DELLA SFILATA ALLEGORICA DEL 05/03/2011 (CON EVENTU ALE 
RECUPERO, IN CASO DI MALTEMPO, IL 12/03/2011). 

 
IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

 
 Visto il programma delle manifestazioni relative al “CARNEVALE ORBASSANESE 2011”  nel 
quale è prevista una sfilata di carri allegorici che si svolgerà lungo le vie cittadine il giorno 05/03/2011 
dalle ore 14.30 alle ore 19.00 o fine manifestazione e rinviata, in caso di maltempo, con lo stesso orario, 
al giorno 12/03/2011; 
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla regolamentazione della viabilità e della sosta nel tratto 
di strada interessato, onde garantire il regolare svolgimento dell’evento; 
 Ritenuto, inoltre, dover provvedere a garantire in assoluta sicurezza lo spazzamento stradale, al 
termine della manifestazione; 

Visto l’art. 6 della Legge 127/97 e l’art. 2 della Legge 191/98 sulle competenze dei dirigenti in 
merito all’emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni; 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n.. 267/2000, il quale attribuisce ai dirigenti poteri 
gestionali nell’ambito degli Enti Locali; 
 Vista la determinazione del Dirigente del Settore Uffici di Staff n. 65 del 29/01/2009 con la quale 
è stata attribuita la responsabilità dell’Unità Operativa “Polizia Locale e Protezione Civile” al 
Commissario Capo Del Percio Alessandro; 
 Visti i pareri espressi in merito dai locali Ufficio Tecnico e Comando di Polizia Locale; 
 Visti gli articoli 6 e 7 del vigente C.d.S., approvato con D.L. n° 285 del 30/04/1992: 
 

O R D I N A 
 

per il giorno SABATO 05/03/2011 
- o, in caso di maltempo, per SABATO 12/03/2011 - 

 
la chiusura al traffico veicolare 

 
1. dalle ore 08,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione in Via Gramsci - tratto compreso tra la Via Monti 

e la Via Frejus; 
2. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione in Via Gramsci - tratto tra la Strada Piossasco e la 

Via Monti; 
3. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione in Via Frejus - tratto tra la Via Circonvallazione 

Esterna e la fontana del crocevia e del platano; 

 



 

Via D. Di Nanni, 20/2  10043 Orbassano (TO) Italy vigili@comune.orbassano.to.it 
 Tel. +39 011 901 39 62  Fax +39 011 901 19 19 www.comune.orbassano.to.it 

4. dalle ore 13,00 alle ore 18,00 o fine manifestazione in Via Vittorio Emanuele II, Piazza Umberto I, 
Via Roma, Via Alfieri, Strada Torino – tratto tra la Via De Gasperi e la Via Di Nanni e Via III 
Reggimento Alpini; 

 

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata 
 

1. dalle ore 8,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione in Via Gramsci - su entrambi i lati - al fine di 
consentire la sosta dei carri allegorici che si posizioneranno per la sfilata; 

2. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione in Via Frejus: 
� all’altezza del civico 63; 
� tra i civici 30 e 38; 
� tra i civici 29 e 33; 

3. dalle ore 13,00 alle ore 18,00 o fine manifestazione in: 
� Via Vittorio Emanuele II - su entrambi i lati; 
� Piazza Umberto I; 
� Via Roma - su entrambi i lati; 
� Via Alfieri - su entrambi i lati nel tratto tra la Via Roma e la Via Nino Bixio; 

4. dalle ore 13,00 alle ore 19,00 o fine manifestazione in Strada Torino fronte civico 8, Via III 
Reggimento Alpini, Piazza della Pace; 

 
ed inoltre 

 
1. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione l’inversione del senso di marcia della Via Parini; 
2. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione il divieto di accesso da Strada Piossasco in Via 

Gramsci - tratto Strada Piossasco Via Monti; 
3. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione il divieto di accesso in Via Frejus da: 

� Via Lamarmora; 
� Via Coppino; 
� Via Montegrappa; 
� Via Monti; 
� Via Massimo D’Azeglio; 
� Via Piave; 

4. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione il divieto di accesso (eccetto residenti) in: 
� Via Montegrappa per i veicoli provenienti dall’intersezione Via Rivoli / Strada Rivalta; 
� dalla Via Trento in Via Coppino, in Via Lamarmora; 

5. dalle ore 13,00 alle ore 17,00 o fine manifestazione il divieto di accesso in: 
� Strada Piossasco - tratto Via Parini e la fontana del crocevia e del platano; 
� Via Giolitti per i veicoli provenienti da Strada Volvera e da Via Castellazzo; 
� Via Filzi - tratto Via Castellazzo Via Vittorio Emanuele II; 
� Via San Rocco - tratto tra la Piazza Vittorio Vento e la Via Alfieri; 

6. dalle ore 13,00 alle ore 19,00 o fine manifestazione: 
� l’obbligo di svolta a destra da Piazza Vittorio Veneto verso Via San Rocco, in direzione di Strada 
Stupinigi; 
� l’obbligo di svolta a destra da Via San Rocco in Via Meucci, consentendo la svolta a sinistra in 
Via Benedetto Croce per i soli residenti ed autorizzati; 
� l’obbligo di svolta a destra da Via Montessori in direzione di Via San Rocco; 
� l’obbligo di svolta a sinistra da Via Montessori in Via San Rocco, in direzione di Strada Stupinigi; 
� l’obbligo di svolta a sinistra da Via Nino Bixio, per i veicoli con direzione Strada Torino, 
all’altezza della Piazzetta De Amicis con obbligo successivo di svolta a destra in Via De Gasperi in 
direzione Strada Torino; 
� l’obbligo di svolta a sinistra da Via De Gasperi in Strada Torino verso Torino; 



 

Via D. Di Nanni, 20/2  10043 Orbassano (TO) Italy vigili@comune.orbassano.to.it 
 Tel. +39 011 901 39 62  Fax +39 011 901 19 19 www.comune.orbassano.to.it 

� l’obbligo di svolta a sinistra in Via Di Nanni o a destra in Via Calvino per i veicoli provenienti da 
Strada Torino in direzione centro; 

ed altresì 
 

la temporanea sospensione della circolazione stradale a tutti i veicoli su tutto il 
seguente percorso della sfilata e per lo spazzamento stradale:  

 
Via Frejus, Via Vittorio Emanuele II, Piazza Umberto I, Via Roma, Via Alfieri Strada Torino , Via III 
Reggimento Alpini; 
 

 ed infine  
 

D E M A N D A 
 
 
all’Ufficio Tecnico Comunale l’apposizione della idonea segnaletica verticale e la fornitura di transenne. 
 
 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune. 
 
 Copia della presente viene inviata alla locale Stazione Carabinieri ed al Comando della Polizia 
Locale  per la vigilanza sulla esatta osservanza di quanto in essa contenuto. 
 
 
 

                                                            IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

                                                                  Commissario Capo P.L. DEL PERCIO Alessandro  
- Firmato in originale - 

 
 

 
nm/sd 


